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W związku z relatywnie niewielkim zainteresowaniem jednostek samorządu terytorialnego programem

„Radosna szkoła" w 2012 roku, resort edukacji zaproponował zmniejszenie środków przeznaczonych na

ten program. Nie jest jasne, czy oszczędzone pieniądze zostaną skierowane na inne działania w sektorze

oświaty, czy też posłużą do pokrycia innych istotnych wydatków budżetu państwa.

Zgodnie z informacjami zawartymi w uzasadnieniu jeszcze w 2011 roku jednostki samorządu

terytorialnego wnioskowały o wsparcie finansowe na szkolne place zabaw w wysokości 107 mln zł z

przewidzianych 150 mln zł, zaś w roku 2012 – zaledwie 67 mln zł na zabezpieczone 488 mln zł. W

związku z tym zaproponowano zmniejszenie kwot przeznaczonych na realizację programu w 2012 roku

do 200 mln zł (propozycja ta jest nieco niezrozumiała uwzględniając fakt, że mamy już rok 2013), zaś w

2013 roku – z 234 mln zł do 100 mln zł.

Jednocześnie mają nastąpić pewne dalsze zmiany. Wśród najistotniejszych należy wymienić:

objęcie projektem również szkół filialnych. Do tej pory z programu „Radosna szkoła" mogła

skorzystać albo szkoła macierzysta, albo filialna – po zmianach każda z jednostek będzie mogła

ubiegać się o wsparcie;

zmiana daty ustalania liczby uczniów w szkole – przesądzającej o możliwej skali wsparcia (skala

ta jest uzależniona od tego, czy szkoła jest duża, czy mała). Zgodnie z obowiązującymi przepisami

uwzględniana jest liczba uczniów wg stanu na dzień 30 września 2008 roku. Proponuje się by datą

bazową był 30 września roku poprzedzającego rok złożenia wniosku.

Wskazane zmiany są przedmiotem dwóch skorelowanych aktów normatywnych:

uchwały Rady Ministrów zmieniającej uchwałę w sprawie Rządowego programu wspierania w

latach 2009-2014 organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki,

wychowania i opieki w klasach I – III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół

muzycznych I stopnia – „Radosna szkoła";

rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie w sprawie form i zakresu

finansowego wspierania organów prowadzących w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki,

wychowania i opieki w klasach I – III szkół podstawowych i ogólnokształcących szkół

muzycznych I stopnia,

których projekty będą rozpatrywane przez Komisję Wspólną Rządu i Samorządu Terytorialnego w trybie

obiegowym. Termin zgłaszania uwag upływa 22 stycznia.
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